(ijtihad) Quraish Shihab saja. Sebagaimana pengakuannya sendiri,

banyak sekali ia mengutip dan menukil pendapat-pendapat para ulama,

baik klasik maupun kontemporer. Yang paling dominan tentu saja kitab

Tafsîr Nazm al-Durar karya ulama abad pertengahan Ibrahim ibn

‘Umar al-Biqa‘i (w. 885/1480). Ini wajar, karena tokoh ini merupakan

objek penelitian Quraish ketika menyelesaikan program Doktornya di

Universitas Al-Azhar. Muhammad Husein Thabathab’i, ulama Syi‘ah